
Endereço: Setor de Administração Federal Sul – SAFS – Quadra 2, Lote 3, Cep 70070-600. Brasília/DF. 
Telefone: (61) 3315-9477/ Internet: www.cnmp.mp.br / E-mail: corregedorianacional@cnmp.mp.br 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
   

 

 
C O N S E L H O  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  

C O R R E G E D O R I A  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  

 

 
 

PORTARIA CN Nº 15, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

 
O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas 

atribuições constitucionais e legais,  

RESOLVE: 

Designar, nos termos do art. 130-A, § 3°, da Constituição da República, 

combinado com o art. 18, inciso III, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério 

Público, o Procurador de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, Doutor 

MARFAN MARTINS VIEIRA para exercer a função de Membro Auxiliar da Corregedoria Nacional 

do Ministério Público, sem prejuízo de suas funções no órgão de origem, a partir desta data. 

Publique-se. 

 
     

 

 

Conselheiro OSWALDO D´ALBUQUERQUE 
Corregedor Nacional do Ministério Público 

 
 


		2023-02-15T18:12:57-0300
	OSWALDO D ALBUQUERQUE LIMA NETO:82606




